
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Resp. Dott.ssa Paola Brunori 

UNITA’ DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI 

Resp. Dott.ssa Carla Datena 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e 6bis, del D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

VISTO  l’art. 89 primo comma del Regolamento per l’Amministrazione, la 
Contabilità e la Finanza, emanato con D.R. n. 339 del 16/1/2009; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 774 del 22.12.2020 
che ha autorizzato il conferimento di un incarico individuale con 
contratto di lavoro autonomo attraverso procedura di valutazione 
comparativa per titoli avente le seguenti caratteristiche:  
 
Oggetto delle prestazioni:  

- sorveglianza fisica e controlli di radioprotezione delle sorgenti 
radiogene utilizzate o detenute presso l’Università Politecnica 
delle Marche così come elencate sinteticamente nel tabulato 
allegato (All. A all’avviso pubblico di selezione) ed eventuali 
nuove richieste o modifiche di attività di ricerca con uso di 
ulteriori sorgenti radiogene; 

- assistenza per gli aspetti scientifici e tecnico-operativi, i Datori 
di Lavoro, i Dirigenti e i Preposti nell’espletamento delle 
attribuzioni di loro competenza; 

- assistenza ad ogni richiesta del Servizio Salute e Sicurezza a cui 
è demandato il controllo e la vigilanza della materia per conto 
dell’Università, e dei Responsabili delle Strutture 
relativamente alla installazione di nuovi apparecchi e per 
attività di consulenza, sia in situazioni di ordinaria 
amministrazione che di emergenza; 

 

Decreto del Direttore Generale 

Classif. III/20  

nn. allegati: 2 (All. A – verbali e relativi allegati; All. B – schema di contratto) 

 

Oggetto: Approvazione atti della commissione giudicatrice per il conferimento di un incarico 
individuale di lavoro autonomo di natura professionale per lo svolgimento di attività di Esperto di 
Radioprotezione con abilitazione di III grado ai sensi del D. Lgs. n. 101/2020 presso l’Università 
Politecnica delle Marche.  





 

2 

 

GDC 

 

 

- controlli di qualità delle apparecchiature radiologiche 
(endorali a parete con tensione non superiore a 70 kV); 

- informazione e formazione in materia di radiazioni ionizzanti; 

- partecipazione alle riunioni periodiche previste dall’art. 35 del 
D. Lgs. 81/08 e s.m.i.; 

- ogni altra attività prevista degli artt. 128, 130, 131, 132, 133 
del Titolo IX del D. Lgs.101/2020 e tutte le operazioni ad esse 
connesse. 

 
Profilo professionale e caratteristiche curriculari richieste:  

a) iscrizione nell’elenco degli Esperti di Radioprotezione di III 
grado di cui all'Allegato XXI del D. Lgs. n. 101/2020; 

b) se dipendente pubblico, autorizzazione/nulla osta allo 
svolgimento di attività libero professionale oggetto del 
presente avviso. 

 
Responsabile del progetto: Ing. Filomena Savini. 
 
Durata: 36 mesi con decorrenza 15 febbraio 2021. 
 
Corrispettivo: euro 21.000 al netto di IVA ed oneri a carico del 

prestatore. L’importo sarà corrisposto semestralmente. Ciascun 

pagamento sarà subordinato alla presentazione di regolare fattura 

con breve resoconto sull’attività svolta al Responsabile della 

prestazione che accerterà il rispetto degli obblighi contrattuali. 

Il compenso stabilito graverà sul progetto 

“280500_PROTEZIONE_SALUTE” di cui alla voce COAN 

CA.4.C.02.03.01(14) “Prestazioni professionali ed occasionali”, di 

cui si attesta la disponibilità. 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

l’avviso pubblico di selezione per titoli per il conferimento di un 
incarico individuale con contratto di lavoro autonomo 
professionale, per lo svolgimento dell’attività di cui sopra, 
emanato con proprio decreto n. 7 del 12.1.2021;  

che l’avviso, reso pubblico sul sito www.univpm.it, è scaduto il 
giorno 29.1.2021, e che in relazione ad esso sono pervenute nn. 5 
domande di partecipazione; 

 

 



 

3 

 

GDC 

 

 

 

 

 

VISTO il proprio decreto n. 34 del 1.02.2021 con cui è stata nominata la 
commissione di valutazione del conferimento dell’incarico 
suddetto; 

 

 

VISTI i verbali e i relativi allegati (All. A, facente parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento), con i quali la 
commissione ha individuato attraverso la valutazione comparativa 
per titoli quale vincitore di cui sopra l’Ing. Maurizio Palagonia; 

 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare gli atti della commissione che ha individuato l’Ing. Maurizio Palagonia quale soggetto cui 
conferire l’incarico in premessa;  

2. di conferire all’Ing. Maurizio Palagonia l’incarico con contratto di lavoro autonomo per lo svolgimento 
di attività di Esperto di Radioprotezione con abilitazione di III grado ai sensi del D. Lgs. n. 101/2020 presso 
l’Università Politecnica delle Marche;  
3. di stipulare, acquisita l’apposita dichiarazione fiscale da parte del prestatore, il contratto di cui sopra 

secondo il testo allegato (All. B, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento). 

Ancona, data della firma digitale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Alessandro Iacopini 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 


		2021-02-11T13:19:35+0100
	IT
	Alessandro Iacopini




